
Zápis z AS TF JU 
6. 4. 2011 

 

Přítomni (bez titulů):  
J. Samohýl, R. Míčka, A. Mackerle, L. Muchová, M. Rynešová, J. Satran, V. Jiráček. 
Omluveni:  
A. Dudová, P. Kropáček, A. Křišťan, M. Kaplánek, T. Veber. 

Hosté:  
T. Machula (děkan TF) – body jednání 1 a 2, J. Hledíková – bod jednání č. 2, P. Bauman (v 
zastoupení M. Kaplánka) – bod jednání č. 6. 

 

Pořad jednání: 
1. Přítomní vyslovili souhlas s programem jednání, do bodu „Různé“ ohlásili své vstupy 

R. Míčka: změny v detailním znění některých ustanovení jednacího řádu AS TF JU,  
a J. Samohýl: dostupnost informací z jednání disciplinární komise. 

2. Projednání a schválení změny ve složení VR TF JU. Děkan vysvětlil důvody  
J. Jinka k rezignaci na člena VR TF JU a svoje důvody pro jmenování dvou nových 
členů tohoto grémia: A. Pintíře – generálního vikáře a vikáře pro školství 
českobudějovické diecéze a V. Papouška – děkana FF JU. Proběhla diskuse. Poté 
senát zvolil veřejným hlasování dva skrutátory. Návrh předsedy: J. Samohýl  
a J. Satran. Návrh schválen všemi hlasy. Dále senát hlasoval o návrhu předsedy o tom, 
zda platí nadpoloviční většina všech přítomných členů senátu k souhlasu se 

jmenováním nových členů VR TF JU. Návrh schválen všemi hlasy. Následovalo tajné 
hlasování o souhlasu AS TF JU se jmenováním A. Pintíře za člena VR TF JU. 

Výsledek tajného hlasování: 7 hlasovacích lístků, 6 hlasů pro, žádný hlas proti, jeden 
hlas se zdržel hlasování. Výsledky tajného hlasování o souhlasu AS TF JU se 

jmenováním V. Papouška za člena VR TF JU. Celkem 7 hlasovacích lístků, 7 hlasů 
pro, žádný hlas proti, nikdo se nezdržel hlasování. Závěr: AS TF JU souhlasí se 

jmenováním A. Pintíře a V. Papouška za nové členy VR TF JU. 
3. Projednání a schválení návrhu rozpočtu TF JU na rok 2011. Děkan T. Machula 

vysvětlil pokročilý termín pro schválení rozpočtu TF JU akademickým senátem, 

vysvětlil nový poměr mezi položkami poskytnutými MŠMT jako příspěvek na 
studenty  a jako příspěvek na vědeckou a výzkumnou činnost. Tajemnice fakulty  
J. Hledíková charakterizovala jednotlivé rozpočtové položky. Proběhla diskuse (podíl 

nájemného, možnosti úspor). Následovalo veřejné hlasování – rozpočet TF JU 
schválen všemi hlasy. Závěr: AS TF JU schvaluje návrh rozpočtu na r. 2011. 

4. Projednání a schválení návrhu opatření děkana k podmínkám pro druhé kolo 
přijímacího řízení ke studiu na TF JU pro ak. rok 2011/12. Předseda senátu 
přednesl návrh příslušného opatření děkana. Proběhla diskuse a hlasování: Návrh 
schválen všemi hlasy. Závěr: AS TF JU schvaluje opatření děkana k podmínkám 

pro druhé kolo přijímacího řízení ke studiu na TF JU pro ak. rok 2011/12. 
5. Projednání akreditačního materiálu bakalářského oboru filosofie (dvouobor). 

Materiál představil J. Samohýl. Proběhla krátká diskuse. Hlasování o vyjádření AS TF 

JU: 7 hlasů pro, žádný hlas proti, nikdo se nezdržel hlasování. Závěr: AS TF JU se 

vyjadřuje kladně k návrhu akreditace bakalářského oboru filosofie (dvouobor). 

6. Projednání reakreditačního materiálu navazujícího magisterského oboru 
pedagogika volného času. Návrh na reakreditaci tohoto oboru představil v zastoupení 

M. Kaplánka P. Bauman. Následovala krátká diskuse (změny pouze v dílčích 
úpravách povinně volitelných předmětů a ve vyšším kreditovém ohodnocení 
diplomové práce). Hlasování: 7 hlasů pro, žádný hlas proti, nikdo se nezdržel 



hlasování. Závěr: AS TF JU se vyjadřuje kladně k návrhu reakreditace 

navazujícího magisterského oboru pedagogika volného času. 
7. Různé: R. Míčka vyzval přítomné členy AS TF JU k pozornosti vůči detailům ve 

volebním a jednacím řádu AS TF JU. A. Mackerle dal k předběžné úvaze vytvoření 
příslušné komise, která by připomínky k dokumentu shromažďovala a zpracovávala. 
Diskuse o informování AS TF JU o závěrech z jednání disciplinární komise. 

Informace předsedy AS TF JU: AS TF JU pouze schvaluje členy disciplinární komise. 
Senát může o informace o výsledcích jednání disciplinární komise požádat děkana, 
který zváží jejich předání senátu. 

8. Předseda AS TF JU poděkoval přítomným za účast. 
 

Zapsala: 

Ludmila Muchová 
6. 4. 2011 


